
VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 1

Lipník n/B V-Podhoří -
7104_009_03_41451
A. OBEC
Lipník nad Bečvou

Číslo obce PRVKUK 0009

Kód obce PRVKUK 7104_009_03_41451

Kód obce 514705

Číslo ORP (ČSÚ)
Název ORP

1988 (7104)
Lipník nad Bečvou

Číslo POU
Název POU

3816
Lipník nad Bečvou

Členění obce
Úplný kód části obce PRVKUK Název části obce Kód části obce

PRVKUK
Kód části obce
RÚIAN

CZ071.3808.7104.0009.03 Lipník nad Bečvou V-
Podhoří

41451 414514

B. CHARAKTERISTIKA OBCE
B.1 Základní informace o obci
Jedná se o obyvatelstvem početně malou obec u města Lipník nad Bečvou. Popis obecní části je uveden
společně u obce Lipník nad Bečvou, jejíž občanské vybavenosti tato obec plně využívá.

B.2 Demografický vývoj
Bydlící obyvatelé Počet bydlících obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

trvale bydlící 345 348 350 310 299 288 277

přechodně bydlící 0 0 0 0 0 0 0

celkem 345 348 350 310 299 288 277



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 2

C. VODOVODY
C.1 Počet obyvatel připojených na vodovod

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

301 306 310 300 290 280 270

C.2 Vodovody – popis stávajícího stavu
Potřeba vody z bilance

Popis současného zásobování pitnou vodou
Obec má samostatný vodovod, který je v majetku i správě VaKu Přerov, a.s. Zdrojem je prameniště Peklo,
kde je voda upravovaná a jde samostatným gravitačním řadem do vodojemu Podhoří 1x40 m3 s max.
hladinou 386,60 m a odtud gravitačně do sítě obce.
Stáří a stav vodovodu: 1985 po generální opravě, prameniště Peklo z r.1931. V roce 2010 byla provedena
rekonstrukce rozvodné sítě.
Materiál a profil hlavních řadů: PE 50, LIT. 100, 150Obec má samostatný vodovod, který je v majetku i
správě VaKu Přerov, a.s. - provoz Lipník nad Bečvou. Zdrojem je prameniště Peklo, kde je voda upravovaná
a jde samostatným gravitačním řadem do vodojemu Podhoří 1x40 m3 s max. hladinou 386,60 m a odtud
gravitačně do sítě obce a přebytek vody do VDJ Podhoří.
Stáří a stav vodovodu: 1985 po generální opravě, prameniště Peklo z r.1931
Materiál a profil hlavních řadů: PVC 80, LIT. 100

C.3 Vodovody – popis návrhového stavu
Stávající systém zásobování obce pitnou vodou je vyhovující a zůstane zachován i do budoucna. S
výstavbou, či rozšiřováním vodovodní sítě se v řešeném období neuvažuje.

Vymezení zdrojů povrchových a podzemních vod uvažovaných pro účely úpravy na vodu pitnou
V rámci lokality území Podhoří není uvažován žádný zdroj vody pro účely úpravy na vodu pitnou.

Časový harmonogram
V řešeném období se neuvažuje s výstavbou vodovodu.

C.4 Nouzové zásobování vodou za krizové situace
V obci je vybudován veřejný vodovod, v případě přerušení dodávky vody budou obyvatelé zásobeni
individuálně z přistavených cisteren a balenou vodou. Minimální množství vody v době krizového
zásobování pro obec je na první dva dny 2,0 m3/den a na další dny je to 6,0 m3/den.



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 3

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Objem Objem - popis Usnesení

Vodojem Stav UR/54/39/2018

Vodojem Stav UR/54/39/2018

D. KANALIZACE A ČOV
D.1 Počet obyvatel připojených na ČOV

Počet připojených obyvatel

2002 2005 2010 2015 2020 2025 2030

0 0 0 0 0 0 243



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 4

D.2 Kanalizace – popis stávajícího stavu
Základní údaje

Významní producenti odpadních vod
Odpadní vody od obyvatelstva.

Popis současného stavu odkanalizování a čištění OV
Městskou částí Podhoří protéká místní potůček, který se na západním okraji této městské části vlévá do
Jezernice.
V městské části hospodaří zemědělské družstvo - Agrochov, technologické vody likviduje v zemědělství.
V Podhoří jsou tři samostatné rozvětvené sběrače pro odvedení dešťových vod, do nichž jsou dnes
zaústěny přepady ze septiků (70 obyvatel). Sběrače jsou zakončeny třemi výustními objekty, z nichž dva
jsou zaústěny do potoka Jezernice. Část obyvatel Podhoří vypouští v septicích předčištěné vody do potoka
(36 obyvatel), nejvíce obyvatel odvádí splaškové odpadní vody do jímek na vyvážení (245 obyvatel).
Kanalizace v Podhoří byla budována postupně v období 1959 až do roku 1976 z betonových trub DN 300 –
600 v délce cca 1 360 m.

D.3 Kanalizace – popis návrhového stavu
S přihlédnutím k velikosti a charakteru sídla se nepředpokládá do r. 2015 2030 výstavba nové kanalizace s
ukončením na ČOV. Likvidaci odpadních vod doporučujeme v tomto období řešit individuálně.
Ve výhledu po r. 2015 2030 je navrženo vybudovat novou kanalizační splaškovou síť a vybudovat malou
čistírnu odpadních vod.
Kanalizační síť v Podhoří bude vybudována nově v profilech DN 250 – 400. Veškeré odpadní vody budou
odvedeny pod městskou část, kde je na levém břehu potoka Jezernice navržena čistírna odpadních vod
(kořenová ČOV + biologické rybníky).

Časový harmonogram
Výstavba kanalizace + ČOV: po r. 20152030, příp. dle finančních možností



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 5

Mapa

Bodové objekty
Typ Stav Identifikátor Popis Kapacita Kapacita - popis Usnesení

ČOV Návrh UR/54/39/2018

E. EKONOMICKÁ ČÁST
Výpočet nákladů na výstavbu vodovodů a kanalizací byl proveden dle metodického pokynu MZe ČR, č.j.
401/2010-15000.Mze ČR, č.j. 20494/2002-6000.

Předpokládané investiční náklady v letech 2015 - 2030 [tis.
Kč]

Typ investice

Vodovody Kanalizace Celkem

0,0 0,0 0,0



VODING Hranice, spol. s r.o. a VRV a.s. str. 6

Mapa


